[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ  РАЙОНĚН МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĔ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.12.2023   № 19/4
село Янтиково

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

12.12.2023   19/4 №
Тǎвай ялě

О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Янтиковского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Янтиковского муниципального округа р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Янтиковского муниципального округа на 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Янтиковского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                               А.В. Степанов

Глава Янтиковского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                О.А. Ломоносов
УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа

от 12.12.2023 № 19/4
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества Янтиковского муниципального округа на 2024 год

Раздел I.

Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества

Целью Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Янтиковского муниципального округа на 2024 год (далее по тексту – Программа приватизации) является максимизация вклада приватизации муниципального имущества в увеличение темпов роста и повышение экономики Янтиковского муниципального округа.

Основными задачами Программы приватизации являются:

- осуществление в 2024 году приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач округа;

- формирование доходов бюджета округа.

Основными принципами формирования Программы приватизации являются:

- ориентация на инвестиционный спрос со стороны инвесторов;

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Раздел II.

Муниципальное имущество, приватизация которого

планируется в 2024 году

2.1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в собственности Янтиковского муниципального округа, которые планируется приватизировать в 2024 году
	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости,

местонахождение
	Общая площадь

(кв. м.)
	Срок

приватизации

(квартал)

	1
	2
	3
	4

	1
	Здание, назначение: нежилое, количество этажей: 1, кадастровый номер 21:26:100107:133: местоположение: Чувашская Республика, Янтиковский район, д. Индырчи, ул. Николаева, д. 1, с земельным участком
	50,2
	1-4

	2
	Здание, назначение: нежилое, количество этажей: 2, в том числе подземных 1, кадастровый номер 21:26:100107:141: местоположение: Чувашская Республика, Янтиковский район, д. Индырчи, ул. Николаева, д. 1а, с земельным участком
	1087,5
	1-4

	3
	Здание, назначение: нежилое, количество этажей: 1, кадастровый номер 21:26:240301:413: местоположение: Чувашская Республика, Янтиковский район, Тюмеревское с/п, северная сторона д. Бахтиарово, с земельным участком
	137
	1-4

	4
	Здание, назначение: нежилое, количество этажей: 1, кадастровый номер 21:26:240301:414: местоположение: Чувашская Республика, Янтиковский район, Тюмеревское с/п, северная сторона д. Бахтиарово, с земельным участком
	311,7
	1-4

2.2. Перечень муниципальных унитарных предприятий Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, планируемых к приватизации в 2024 году

	№ п/п
	Наименование предприятий, местонахождение
	Стоимость основных средств на 1 ноября 2023 года, тыс. руб.
	Среднесписочная численность работников, человек
	Срок приватизации, квартал

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция единого заказчика Янтиковского района», Чувашская Республика, Янтиковский район,

с. Янтиково, пр. Ленина, д.13
	687,503
	3
	1-4